states assiduas, erat tamen interdum timidus ad audaces, contra timidos celsior, ut uideretur, cum sibi fideret de cothurno tragiciquo, & ubi paueret omni humilior socco. Atque ut natantiu genus elemento suo expulsum, haud ita diu spirat in terris, ita ille marcebat absque Praefecturis, quas ob iurgia familiaru ingentium capeffere cogebatur nunquam innocentiu per cupiditates immensas. utque multa perpetrarent impunem dominu suu mergentia in Remp. Namque fatendum est, nunquam illa magnanimitate coalitus cliente uel seruo agere quicquam iussit illicitu. sed si eorum quenquam crimen ullum compererat admisisse, uel ipsa repugnante iustitia, non explorato negotio, sine respectu boni honestique defendebat. Quod uitium reprehendens ita pronuntiat Cicero. Quid enim interest inter suaforem facti & probatorem? aut quid refert utrum uoluerim fieri, an gaudea factum? Suspiciosus tamen & munitus suo pte ingenio fuit, & subamara arridens blandiensque interdum ut noceat. Id autem perspicuu est in eiusmodi moribus malu, & tum maxime, cum celari posse existimatur. ita implacabilis & direptus, ut si laedere quenquam instituisset, nec exorari posset, nec ad ignoscendum erroribus inclinari. Ideoque aures eius non ceris, ut pluribus, uidebantur obstructae. in summis diuitiaru & dignitatum culminibus anxius & sollicitus. ideoque semper leuibus morbis afflictus. Haec per Occidentales plagas rerum series fuere gestarum. Rex uero Persidis longeuus ille Sapor, & ab ipsis imperitandi exordiis dulcedini rapinarum addictus, post Imperatoris Iuliani excessum, & pudende pacis icta foedera, cum suis paulisper nobis uisus amicus, calcata fide sub Iouiano pactorum iniectabat Armeniae manum. ut eam, uelut placitorum abolita firmitate, ditioni iungeret suae. Et primo per artes fallendo diuersas, nationem hominum tentem dispendiis leuibus afflictabat sollicitus quosdam optimatu & Satrapas, alios excursibus occupas improuisis. Dein per exquisitas periuriisque mixtas illecebras captu Regem ipsum Arfacem, adhibituque in conuiuio, iussit ad latentem trahi postica. euque effossis oculis, uinctu cathenis argenteis, quod apud eos honoratis uanu suppliciorum estimatur esse solatiu, exterminauit ad castellum Agabana nomine. ubi discruciatu ceciderat ferro poenali. Deinde, ne quid intemeratu perfidia preteriret, Esauromate pulso, quem auctoritas Romana praefecit Iberiae, Aspauri cuidam potestatem huiusmodi detulit gentis diademate addito, ut arbitrio se monstraret insultare nostrorum. Quibus ita studio nefando perfectis, Cylaci spadoni & Artabanni, quos olim susceperit perfusas, comisit Armenia. Horum alter ante gentis Praefectus magister fuisse dicebatur Armeniorum. Iisdemque mandarat, ut Artogerassam intensiore cura excinderent, oppidum muris & uiribus ualidum, quod thesauros & uxorem cum filio Arfacis tuebatur. Iniere ut statutum est obsidium duces. & quoniam munimentu post minas feritate montana rigentes tunc caelo niuibus & pruinis, adiri non poterat, eunuchus Cylaces, aptusque ad muliebria palpamenta Artabannes ascito prope moenia ipsa deinde non admittenda saluti accepta propere uenit. & cum socio ad interiora susceptus ut postulauit, suadebat minaciter defensoribus & Reginae, motu Saporis inclemen-

tissimi

tissimi omnium lenire deditone ueloci. Multis post haec ultro citroque dictitatis, eiulanteque muliere truces mariti fortunas, proditores acerrimi copulsores in misericordia flexi mutauere consiliu, & spe potior erecti secretis colloquiis ordinarunt hora praestituta nocturna reclusis subito portis ualida manu erumpere, ualluque hostile cedibus aggredi repentinis. ut lateant id tentantes sollicitate se prodituros. Quibus religione firmatis, egressi biduque ad deliberandum quid capeffere debeant id sibi concedi clarius petisse asseuerantes in desideriam obsessores traduxerunt. & uigiliis quibus obscuritatem aeternus somnus ciuitatis aditu referato iuuentus exiuit uelox, passimque in somnis resolutos expeditis mucronibus repens cum castra nihil metuentium inuasissent iacentes multos nullis resistentibus trucidarunt. Haec inopina defectio necesse insperatae Persarum inter nos & Saporem discordiaru excitauere causas immanes. illo etiam accedente, quod Arfacis filium Param suadente matre cum paucis e monumento digressum susceptumque Imperator Valens apud Neocaesaream morari praecipitur, urbem Polemoniaca ponti notissimam, liberali uictu curandu & cultu. Qua humanitate Cylaces & Artabannes illecti, missis oratoribus a Valente auxilium, eundemque Param Regem sibi tribui, poposcerunt. Sed pro tempore adiuuentis negatis, per Terentium ducem Para reducitur in Armenia, rectorus interim sine ullis insignibus gentem. Quod ratione iusta est obseruatum, ne fracti foederis nos argueremur & pacis. Hoc comperito textu gestorum Sapor ultra hominem efferatus, concitus maioribus curis, Armenias aperta praedatione uastabat. Cuius aduentu territus Paraitidemque Cylaces & Artabannes nulla circumspectantes auxilia celsorum montium petiuere secessus, limites nostros determinantes & Lazicam. ubi per sylvarum profunda & flexuosos colles mensibus quinque delitescentes, Regis multiformes lufere conatus. Qui operam teri frustra contemplans fidere flagrante brumali pomiferis exultis arboribus, castellisque munitis & castris quae ceperat superata cum omni pondere multitudinis Artogerassam circumspecta, & post uarios certaminum casus laxatis defensoribus patefactam incendit. Arfacis uxorem erutam inde cum thesauris abduxit. Quas ob causas ad eas regiones Arintheus cum exercitu mittitur Comes, suppetias laturus Armeniis, si eos exagitare procinctu gemino tentauerint Persae. Inter quae Sapor immensum quantum astutus & cum sibi conduceret humilis & datus, societatis future specie, Param ut incuriosum sui per latentes nuntios increpabat, quod maiestatis regiae uelamento Cylaci seruiret & Artabanni. Quos ille praecipue blanditiarum illecebris interfecit, capitaque caesorum ad Saporem ut ei morigerus misit. Hac clade late diffusa, Armenia omnis perisset. uel propugnatoris Arinthei aduentu territi Persae eam incurfare denuo distulissent. hoc solo contenti, quod ad Imperatorem misere Legatos, petentes nationem ob eandem ut sub Iouiano placuerat non defendi. Quibus repudiatis Sauromaces pulsus, ut ante diximus, Iberiae regno cum duodecim legionibus & Terentio remittit. & eum anni Cyro iam proximam Aspacures orauit, ut socia potestate consobrini

V iii

regnarent, caufatus ideo se nec cedere nec ad partes posse transire Romanas, q̄ ultra eius filius obsidis lege tenebatur adhuc apud Perfās. Quæ Imperator doctus, ut concitandas ex hoc quoque negotio turbas consilio prudentiaq̄ molliret, diuisioni acquieuit Iberiæ, ut eam medius dirimeret Cyrus. & Sauromaces Armeniis finitima retineret & Lazis, Aspacures Albanæ Perfisq̄ contigua. His percitus Sapor pacis exclamans indigna, q̄ contra fœderum textum iuuarentur Armeniæ, & euanuerit Legatio quam super hoc miserat corrigendo, q̄ se non assentiente nec conscio diuidi placuit Iberiæ regnum, uelut obseratis amicitia foribus, uicinarum gentium auxilia conquirebat, suumq̄ parabat exercitum. ut serenata cœli temperie subuerteret omnia, quæ ex re sua struxere Romani.

AMMIANI . MARCELLINI

RERVM . GESTARVM

LIBER . VIGESIMVS

OCTAVVS

DVM apud Perfās (ut supra narrauimus) perfidia Regis motus agitāt insperatos, & in Eois tractibus bella rediuiua consurgunt, anno sexto decimo & eo diutius post Nepotianæ exitiū, sœuiens per Urbem æternā urebat cuncta Bellona, ex primordiis minimis ad clades excita luctuosas. Quas obliterasset utinā iuge silentiū. ne forte paria quandoque tententur, plus exemplis generalibus nocitura q̄ delictis. Ac licet ab hoc textu cruēto gestorum exquisite narrando iustus me retraheret metus multa reportantem & uaria, tamen præsentis temporis modestia fretus carptim ut quæq̄ memoria digna sunt explanabo. nec pigebit q̄ ex his quæq̄ apud ueteres acciderit timuerim docere succincte. Bello medico primo, cū dirupissent Asiam Perfæ, obsidentes militū molibus magnis, minantesq̄ defensoribus cruciabiles necesse, iniecere clausis necessitatem. ut omnes magnitudine malorum afflictī peremptis caritatibus propriis, proiectoq̄ in ignem mobili censu, arsfuros se certatim congererent in cōmunem pereuntis patriæ rogam. Hoc argumentū paulo postea digestum tumore tragico Phrynicus in theatrum induxerat Athenarum, paulisperq̄ iucunde auditus cum cothurnarius

cothurnarius stilus procederet lachrymosus, indignatione dānatus & populi arbitratu nō cōsolandi gratia, sed probrosa monendi quæ pertulerat amabilis ciuitas nullis auctoꝝ adminiculis fulta, hos quoq̄ dolores scenicis annumerasse fabulis insolenter, Miletū relegatus est. Erat enim Atheniensīū coloniali Miletus, deducta inter Ionas alios per Neleū filiū Codri, qui fert̄ pro patria bello se Dorico deuouisse. Sed ad proposita ueniamus. Maximinus regens quondā Romæ Vicariā Præfecturā, apud Sopianum Valerię opidū obscūrissime natus est, patre Tubulario Præficialis officii, orto à posteritate Carporum, quos antiquis excitis sedibus Diocletianus transtulit in Pānoniam. Is post mediocre studium liberalium disciplinarum, defensionemq̄ causarum ignobilem & administratas Corsicam itidemq̄ Sardinia, rexit deinde Thusciam. unde morato in itinere diutius successoribus gressus ad curandā urbis annonā etiā prouinciæ moderamina retinebat. eritq̄ in consideratione triplici inter exordia cautius. primo, q̄ recalebant in auribus eius parentis effata quid augurales alites uel cantus monerent oscinū apprime callentis adusque sublimia regimenta, sed peritusq̄ ferro pœnali. dein, q̄ nactus hominē Sardū, quē ipse postea per dolosas fallacias interemit ut circūtulit rumor, eliciēdi animulas noxias & præfagia sollicitare laruarum perq̄ gnarū, dū superesset ille timens ne proderet tractabilis erat & mollior. postremo, q̄ tanq̄ subterraneus serpens per humiliora reptando, nondū maiores funesq̄ excitare poterat causas. Principiū autē, unde latius se funditabat, emerfit ex negotio tali. Chilo ex uicario & coniux eius Maxima nomine, questi apud Olybriū ea tempestate urbi Præfectū, uitāq̄ suā uenenis petita asseuerantes, impetrarunt ut hi quos suspectati sunt ilico rapti cōpingerentur in uincula Organarius Sericus & Artolius palestrita & aruspex Campensis. Verū negotio tepescente propter diurnā morboꝝ asperitatē qua tenebat Olybrius, morarū impatientes hi qui rem detulerunt, libello petiuerunt oblato, ut examinandum iurgiū Præfecto mandaretur annonæ. idq̄ studio celeritatis concessum est. Accepta igitur nocendi materia, Maximinus effudit genuinam ferociam, pectori crudo asfixam. ut sæpe faciunt amphitheatrales feræ, diffractis tandem solutæ posticis. Cumq̄ multiformiter quasi in proluudiis negotium spectaretur, & quidam sulcatis lateribus nominassent nobiles aliquos tanq̄ usos artificibus lædendi per clientes aliosq̄ humiles natos reos & ludices, supra plantā (ut dicitur) euagatus tartareus cognitor, relatione maligna docuit principem, nō nisi supplicis acrioribus perniosa facinora scrutari posse uel uindicari, quæ Romæ perpetrare cōplures. His ille cognitis efferatus, ut erat acer uitioꝝ inimicus magis q̄ seuerus, uno proloquio in huiusmodi causas quas arrogant proposito maiestatis imminutæ miscebat omnes quos iuris prisce iustitia diuorūq̄ arbitria quæstionibus exemere cruentis, si postulasset negotium statuit tormentis affligi. utq̄ congeminata potestas erectaq̄ sublatius altiores consarcinaret erumnas, Maximino Romæ agere disposito pro Præfectis sociauit ad hæc cognoscenda, quæ in multorū pericula struebantur, Leonem Notarium, postea

postea Officiorum magistrum, Bustuarium quendam latronem Pannonium efflantem ferino rictu crudelitatem & iam ipsum nihilominus humani sanguinis auidissimum, auxit obstinatum Maximini ingenium ad lædendū aduentus collegæ similis & literarum cum ampla dignitate dulcedo. Ideoq; pedes huc & illuc exultando contorquens saltare non incedere uidebatur, dum studebat inter altaria celsius gradientes, ut quidam memorant, imitari Brachmanas. Iamq; lituis cladium concrepantibus, internarum rerū atrocitate torpentibus cunctis, præter multa cruda & immitia, quorum nec diuersitas comprehendendi nec numerus potest, mors Marini causæ defensoris eminuit, quem ut ausum Hispaniæ cuiusdam artibus prauis affectasse coniugium transeunter indiciorum fide discussa supplicio letali damnauit. Et quanq̄ existimo forsitan aliquos hæc lecturos exquisitè scrutando notare, strepentes id actum esse prius non illud, aut ea quæ uiderint prætermissa hætenus. faciendum est satis, q̄ non omnia narratu sunt digna, quæ per squalidas transiere personas, nec si fieri fuisset necesse, instructiões uel ex ipsis tabulariis suppeterēt. publicis tot calentibus malis, & nouo furore sine retinaculis summa miscente. cū iustitiam esse qd̄ timebatur, non iudicium aperte constaret. Tunc Cethegus Senator, adulterii reus delatus, ceruice periit abscessa. & Alypius nobilis adolescens ob leuem relegatus errorē. aliiq; humiles publica morte oppetiuerūt. In quorum miseris uelut sui quisq; discriminis imaginem cernens, tortorem & uincula somniabat & diuersoria tenebrarum. Eodem tempore etiam Hymetii, præclare indolis uiri, negotiū est actitatu. cuius hūc nouimus esse textū. Cum Africam proconsule regeret, Carthaginensibus uictus inopia iā lassatis ex horreis Romano populo destinatis frumentum dedit, pauloq; postea cum prouenisset segetum inopia integre sine ulla restituit mora. Verum quia dedisset modios singulis solidis indigentibus uenūdati emerat ipse tricenos interpretum compendium ad principis ærarium misit. Ideoq; Valentinianus per nundinationem suspicatus parum q̄ oportuerat missum, eum bonorum parte mulctauit. Ad cuius cladem exaggerandā id quoque iisdem diebus acciderat non minus exitiale. Amantius aruspex, ea tempestate præ cæteris notus, occultiore indicio proditus, q̄ ob praua quædam implenda ad sacrificandum ab eodem esset ascitus Hymetio, inductusq; in iudicium, quanq̄ incuruus sub eculeo staret, pertinaci negabat instantia. Quo inficiante, secretioribus chartis ab eius domo prolatis, commonitorium repertum est manu scriptum Hymetii, petentis ut obsecratores sacrorum solēniū numina erga se Imperatoris delinirent. Cuius ex extrema parte quædam inuectiua legebatur in principem ut auarum & truculentum. Hæc Valentinianus relatione indicum doctus, asperius interpretantium facta, uigore nemo in negotium iussit inquiri. Et quia Frontinus consularius antedicti minister fuisse conceptæ præcationis arguebatur, concisus uirgis atque confessus ablegatus est in exilium ad Britannos. Amantius uero damnatus postea rerum capitalium interiiit. Post hanc gestorū seriem Hymetius ad oppidum ductus Otriculum, audiendus

diendus ab Ampelio, urbi Præfecto & Maximino Vicario. confestimq; perducendus, ut apparebat, data sibi copia rectius Imperatoris præsidium appellauit. nominisq; eius per fugio tectus seruabat incolumis. Super hoc Princeps consultus Senatui negociū dedit. Qui cum rem librata iustitia cōperisset, eūq; ad Boas Dalmatiæ locū exterminasset, egre Imperatoris iracundiā tulit. p̄citi uehementer, q̄ hominē addictū ut ipse proposuerat morti, clemētiori sententia didicerat plexū. Ob hæc & huiusmodi multa, quæ cernebant, paucis nominibus timeri sunt cœpta. & ne tot malis dissimulatis paulatimq; serpentibus acerui crescerent erumnarū, nobilitatis decreto Legati mittunt Prætextatus ex urbi Præfecto, & ex Vicario Venustus, & ex Consulari Mineruius. oraturi, ne delictis supplicia sint grādiora, neue Senator quisq; in uisitate & illicito more tormentis exponeretur. Qui cū intromissi in consistoriū hæc referrent, negantem Valentinianū se id statuisse, & calumnias perpeti clamitantē moderate. Sed arguit Quæstor Eupraxius. hacq; libertate emendatum est crudele cœptū, supergressum omnia diritatis exempla. Circa hos dies Lollianus primæ lanuginis adolescens, Lampadii filius ex Præfecto, exploratus causam Maximino spectante conuictus, codicem noxiarū artium nondū per atatem firmatum consilio descripsisse, exulq; mittendus, ut sperabat, partis impulsu, prouocauit ad Principem. & iussus ad eius Comitatum duci, de fumo (ut aiunt) in flāmam traditus Flalangio Beticæ consulari cecidit funesta carnificis manu. Super his etiam Tarracius Bassus postea urbi Præfectus, & frater eius Camenius, & Martianus quidā, & Eufasius, omnes Clarissimi, arcessiti in crimen, q̄ eiusdē conscii ueneficii aurigā fouere dicebant Aucheniū, documentis etiā tum ambiguis, suffragante absoluti sunt Victorino, ut dispersus prodidit rumor, qui erat amicus Maximino iunctissimus. Nec minus scemina quoque calamitatu participes fuere similiū. Nam ex hoc quoq; sexu peremptæ sunt uirgines aliæ cōplures, adulterioꝝ flagitiis obnoxia uel stuproꝝ. Inter quas notiores fuere Claritas & Fluiiana. Quarū altera cū duceret ad mortē, indumento quo uestita erat abrepto, ne uelamen quidē secreto mēbroꝝ sufficiens, retinere permissa est. Ideoq; carnifex nefas admisisse cōuictus immane, uiuus exustus est. Pafius quietiā & Cornelius Senatores ambo uenenoꝝ artibus polluisse cōfessi, eodē p̄nunciante Maximino sunt interfecti. Pari sorte etiā Procurator monetæ extinctus est. Sericū eñ & Arboliū supra dictos cū hortaret passim nominare quos uellent, adiecit & religione firmarat, nullū igni uel ferro se puniri iussurū, plumbi ualidis ictibus interemit. Et post hæc flāmīs Cāpensē aruspice dedit, in negotio eius nullo sacramento constrictus. Oportunū est, ut arbitror, explanare nūc causam, quæ ad exitiū præcipitem Aginatiū impulit, iā inde à prisca maioribus nobilē, ut locuta est p̄tinacior fama. nec enim super hoc illa documentorū rara est fides. hanelans flatu superbo Maximinus etiam tum Præfectus annonæ, nactusq; audaciæ incitamenta non leuia, tendebat ad usque Probi contemptum, uiri summatum omnium maximi, iureq; Præfecturæ Prætorianæ regentis prouincias. Quod

Quod Aginatus indignissime ferens, dolensq; in examinandis causis Maximianum ab Olybrio sibi prælatum, cum esset ipse Vicarius Romæ, familiari sermone docuit Probum occulte, facile uanū hominem recalcitrantem sublimibus meritis posse opprimi, si ille id fieri censuisset. Has literas (ut quidā asseuerabant) Probus ad Maximinū, eruditiores iam in sceleribus, cōmendatumq; principi pertimescens, nullo conscio præter baiulum misit. Hisq; recitatis ita homo ferus exarsit, ut machinas omnes in Aginatum deinde cōmoueret, uelut serpens uulnere noti cuiusdam attritus. Accessit his alia potior insidiarum materia, quæ eundem Aginatum obruit. Victorinum em̄ defunctum insimulabat, ut Maximini actus dum supererat uenditantes. cuius ex testamento legata ipse sumpserat non aspernanda. Pariq; petulantia Anerisæ quoque eius uxori lites minabatur & iurgia. Quæ hæc metuens, ut Maximini etiā muniretur auxilio, finxit maritum in uoluntate quam considerat nuper argenti tria millia pondo eidem reliquisse, qui auiditate nimia flagrans, nec enim hoc quoque uitio caruit, petit hereditatis medietatem. Verum etiā hoc ut rarū sufficienti nequaquam contentus, aliud cōmentus est (ut arbitrabatur) honestum & tutum, & ne amitteret amplam sibi oblatā lucrandi uberis patrimonii, Victorini priuignam Anepsisæ filiam petit filio coniugem. idq; assentiente muliere prompte firmatum est. Per hæc & alia simili mœre deflenda, quæ decolorabant speciem Urbis æternæ, grassabatur per strages multiplices fortunarū homo cum gemitu nominandus ultra forenses terminos semet extentans. nāq; & resticulam de fenestra Prætoris quadā remota dicitur semper habuisse suspensam, eius summitas quædam uelut clam usam colligaret nullis quidem iudiciis fultas & nocitura insontibus multis & Murianum Barbarumq; apparitores aliquoties discretim trudi iubebat ad fallendum arctissimos. Hi tanquam eiulando casus, quibus se simulabant oppressos, iudicis exaggeranda crudelitate remedium nullum aliud reis ad optinendam uitā superesse eadem replicando sæpe asseuerabant, ne criminibus magnis petissent nobiles uiros, quibus ad sui societatem annexis facile eius absolui posse firmabant. ob quæ impia uilitate ultra apposita iam pergente, manus uinculis sunt arctate complurium. ortuq; nobiles inculti uidebantur & anxii. nec eorum culpari quisq; debuit, cum salutantes humum penè curuatis contingentibus membris persæpe clamantem audirent spiritus ferini latronem, nullum se inuito reperiri posse insontem. Quæ uerba effectui prope iuncta terruissent profecto Numæ Pompilii similes & Catonem. Prorsus enim sic agebatur, ut nec in alienis malis quorundam exarescerent lachryme, quod in uariis & confragosis actibus uitæ plerūq; contingit. à iure tamen iustitiæq; crebro discedens ferreus cognitor erat, uno quasi præcipuo tolerabilis. interdum enim exoratus parcebat aliquibus, quod prope uitium esse in hoc loco legitur apud Tullium. Nā si implacabiles iracundiæ sunt, summa est acerbitas. sin autem exorabiles, summa leuitas. quæ tamen, ut in malis, acerbitati anteposenda est. Post hæc prægresso Leone, acceptoq; successore ad principis

Principis Comitatum Maximinus accitus, auctusq; Præfectura Prætorianā, nihilo lenior fuit, etiam longius nocens, ut basilisci serpentes. In id tempus aut non multo prius, scopæ florere sunt uisæ, quibus nobilitatis curia mundabatur. Idq; portendebat extollendos quosdam despiciatissimæ sortis ad gradus potestatum excelsos. Et quilibet tempestiuum est ad ordinem redire cęptorum, tamen nihil impedituri temporis cursus immorauimus, paucis quæ per iniquitatem curantium Vicariā Præfecturā in Vrbe contra quæ oportuerat gesta sunt, quia ad nutum Maximini & uoluntatem iisdem ministris uelut apparitoribus gerebantur. Post hunc uenit Ursicinus ad mitiora propensior, qui quā cautus esse uoluit & ciuilibus retulerat Esaiam, cum aliis ob cōmissum adulterium in Rufinam detentis, Marcellum maritū eius exagente in rebus reum imminutæ maiestatis deferre conatis, ideoq; ut cunctator contemptus, & ad hæc fortiter exequenda parum conueniens quæ efficere testate discessit. Huic successit Hemonensis Simplicius Maximini consiliarius ex grāmatico post administratā, nec erectus nec timidus, sed obliquo aspectu terribilis. Qui compositis ad modestiā uerbis acerba meditabatur in multos. Et primo Rufinam cum uniuersis auctoribus adulterii cōmissi uel conscii interfecit, super quibus Ursicinum rettulisse prædiximus aliās. deinde complures, nullo noxiorum discrimine uel insontium. Marcente em̄ certamine, cum Maximino uelut antepilano suo contendens, superare eum in succidendis familiaritū nobilium neruis studebat, Busirim ueterem & Antacum imitatus & Phalarin uitæ truci solus deesse uideretur agrigentinis. His in hunc modum ac talibus exactis, Hesyctā quædam matrona ob intentatum crimen in domo apparitoris, cui custodienda est tradita, multa pertimescens & seua, fulcro plumeo uultu contracto incubuit, & animam ocluso narium spiramento effudit. Ad iunctum est his aliud haud mitius malum. Eumenius em̄ & Abienus, ambo ex cœtu amplissimo, infamati sunt Maximino in Fausianā scēminā non obscuram post Victorini obitū, quo iuuante uixere securius Simplicii aduentu præterire facta non secus uolentes magna cum nimis ad secreta receptacula se contulerunt. Sed Fausiana damnata inter eos recepti uocatiq; edictis semet abstrusus amandarunt. quorum Abienus apud Anepsiam diu delitescebat. Sed ut solent insperati casus aggrauare miserabiles clades, Apaudulus nomine feruus Anepsisæ, uerberate coniugis dolore percussus, negotium ad Simplicium detulit nocte progressum. missiq; apparitores, indicatos è latebris abstraxerunt. & Abienus quidem exaggerato crimine stupri, quod intulisse dicebatur Anepsisæ, morte mulctatus est. Mulier uero ut continendæ uitæ spem firmā dilecto possit habere supplicio, appetitam se nefariis artibus uim in domo Aginatii perpeffam asseuerauit. Hæc ut gesta sunt mugitus ad principem Simplicius reddidit, agensq; ibi Maximinus, infestus ob causam quam supra docuimus Aginatio, simultate unā cum potestate in maius accensa impense ut rescriberetur eum occidi, & impetrauit facile male sanus incitator & potens, metuensq; grauioris inuidiæ pondus, ne pronuntiantē Simplicio & con-